In eundem modum scribitur comiti Pambrochie.

In eundem modum scribitur illustri regi Anglie.

In eundem modum Archiepiscopis, episcopis, vniuersis ecclesia-
rum prelaiis, usque ad illum locum: preualeant uanitate, Uniuersa
litati uestre per apostolica scripta districte precipiendo mandamus,
quatinus fratres quos ad partes Hybernie pro reformatione ordinis
destinare contigerit, habentes pro diuina et apostolice sedis ac nostra
reuerentia propensius commendatos, et ipsos contra illorum insolentiam
defendentes dictos sacrilegos tamdiu excomunicatos publice nuncietis
et faciatis ab omnibus artius euitari, donec de tantis excessibus dignam

a) Lo spaziato é in sopralinea.
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Deo et ecclesie satisfactionem inpendant et cum uestrarum testimonio
litterarum nostro se conspectui representent pro meritis recepturi. Datum

et cetera.
XIV.

L’abbate di Clairvanx annuncia a quello di Citeaux dinon potere in-

viargli il richiesto denaro.
car. 94

Venerabili patri et in Christo karissimo, Jlohanni] abbati Cistercii,
frater E[vrardus] dictus abbas Clareuallis salutem et cum deuota reue-
rencia debitam in omnibus obedientiam. Litteras ex parte vestra nobis
directas de vobis transmittendo, si quid de subuentione decreta Cistercio
ad manus nostras deuenisset, ea qua decuit suscepimus a) reuerentia, be-
neplacito vestro secundum Deum et commodo Cistercii promptum ge-
rentes animum prout ordinate expostulat affectionis deuotio filialis.
A uestra tamen non credimus elapsum memoria in audientia capituli
generalis et coram diffinitoribus hanc materiam crebrius fuisse uenti-
latam, nec non et responsiones vestras in puplico, et quid super
hiis senserit etin que consenserit universitas capituli generalis, vide-
licet in nrorogationem usque ad capitulum sequens sub spe gratie
profusionis ob causas innumeras quas pertractatis vestram minime latet
prudentiam. Vero, si contra hoc mihi singulari et soli uenire liceat, deceat
et expediat, vestre iudicet oculus discretionis, quapropter salubrius nec
non et honestius vtilitati Cistercii, nobis aliisque bonis quorum communi-
cauimus consilium, videretur alia uia procedere, ne forte audientes alii
hec et similia que vehementer presumunt, plures terga uertentes a
subuentione prefata penitus retrahant manum suam. Et satis nostis
iurisdictionem nostram in filios et alios generationis nostre ‘certis
finibus esse limitatam, quos transgredi non licet. Quapropter vobis
tamquam patri in Christo karissimo bona fide consulimus mode-
stius agere in spiritu lenitatis in hac parte. Nam quod differtur non
aufertur et timendum ne forte hereditas ad quam festinatur preprospere,
in nouissimo careat benedictione. Ceterum preter summam illam ma-
gnam pecunie quam soluimus pro vobis sicut alias vobis litteratorie
significauimus, satis modica pecunia reposita est in domo b) Clare-
uallis, nomine tamen depositi, quod quidem contingere seu infringere
absque conscientia depositorum utrum liceat, vestram minime latet
prudentiam. Preterea, pater, mirantur aliqui, quod cum tanta precisione
non dicimus, in causa pecuniaria tam inperiose vestra scripsit religio
minime adiciendo nisi aliquid rationabile seu regulare obsistet uel
aliud huiuscemodi temperamentum. [nsuper super quodam articulo
litteris vestris inserto, venerandam vestram scire volumus paternita-
tem, quod depositionis timor aut alterius priuationis honoris numquam